



# Netværkskuffert

---

## Tip #3

Lær dine kolleger at kende –  
på en ny måde

*Jeres netværk bygges grundlæggende ud fra, at I fagligt kan have glæde af hinanden. Men netværkets succes afhænger også i høj grad af, at I har en god oplevelse med hinanden, når I mødes. Vejen til det velfungerende netværk går dermed også via netværkets deltagere, og hvordan I samarbejder, når I mødes. En oprigtig interesse er vigtig for, at netværket holder livskraften, udvikler sig og fortsætter med at skabe mening og værdi for deltagerne.*

## Her er et par tips

### **Vær opmærksom, nærværende, interesseret og lyttende**

Kvaliteten af dialogen er vigtigere end hvor lang tid, I taler sammen. Vær derfor helt til stede. Lyt og vær nysgerrig i de øvrige deltageres erfaringer, udfordringer og hverdag.

### **Vis lyst til at dele, lære eller gøre en forskel**

Byd ind med dine egne udfordringer og erfaringer. På den måde er du med til at skabe et værdiskabende netværk. En rigtig vej til at skabe denne fortrolighed er i øvrigt, at I fra start aftaler, at I er i et fortroligt rum, når I er sammen. Altså at I ikke deler historier fra netværket.

### **Brug hinanden og vær tilgængelig – også mellem møderne**

Hvis I ikke allerede har det, så lav en liste med hinandens kontaktdata. Den er vigtig for at kunne invitere til netværksmøderne. Men brug også listen i hverdagen. Når du støder på en aktuell udfordring ... eller bare har en opgave, hvor du gerne vil have en 'second opinion', så hiv fat i dine netværkskolleger. Du vil blive overrasket over hvor let du har adgang til gode indspark. Og dine netværkskolleger vil opleve dig som en person, der netop er parat til at dele livet som leder.

### **Hav tålmodighed med netværket og med hinanden**

Netværket udvikles ikke på en dag. Derfor er det vigtigt at I har tålmodighed ifht jeres udbytte af netværket. Hav også tålmodighed med hinanden. I står måske ikke i kø de første gange for at dele jeres erfaringer, holde oplæg mm. Men det skal nok komme.

### **Prioriter det sociale og relationelle**

Måske skal I udvide et af jeres møder. En årlig middag i netværket er også med til at skabe anderledes oplevelser. **Icebreaker-øvelser** kan være med til at øge jeres kendskab til hinanden og skabe et tillidsfuldt rum.